VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3592/VPCP-NN

V/v chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa trên địa bàn

tỉnh Quảng Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2021

       Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Về đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 2100/BTNMT-

TCQLĐĐ ngày 06 tháng 5 năm 2021 về việc chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành

yêu cầu: Đối với việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng,

đất rừng phòng hộ của các địa phương (trong đó có tỉnh Quảng Nam nêu trên)

theo Điều 58 Luật Đất đai, Bộ Tài nguyên và Môi trường phải khẳng định:

- Kiến nghị của địa phương và ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn là đảm bảo đủ điều kiện chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định

của pháp luật không?

- Quan điểm của Bộ là cơ quan tham mưu cho Thủ tướng Chính phủ là chấp

thuận hay không chấp thuận việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất

rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ về đề nghị của các địa phương.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ

quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành;

- Bộ NN&PTNT;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- VPCP: BTCN,

  PCN Nguyễn Cao Lục,

  Các Vụ: CN, PL;

- Lưu: VT, NN (3)THUY

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-05-29T17:17:35+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!